

V . セグメント情報

1 . 事業の種類別セグメント情報

当中間連結会計期間（自 平成 1 4 年 4 月 1 日 至 平成 1 4 年 9 月 3 0 日）（金額単位 百万円）

	銀 行 業	リ ー ス 業	そ の 他 事 業	計	消 去 又 は 全 社	連 結
経 常 収 益						
(1) 外部顧客に対する経常収益	1,305,946	294,373	162,215	1,762,535	-	1,762,535
(2) セグメント間の内部経常収益	8,788	2,774	88,547	100,110	(100,110)	-
計	1,314,735	297,148	250,762	1,862,646	(100,110)	1,762,535
経 常 費 用	1,212,810	284,870	216,456	1,714,138	(101,459)	1,612,679
経 常 利 益	101,924	12,277	34,305	148,507	1,348	149,856

(注) 1 . 事業区分は内部管理上採用している区分によっております。また、一般企業の売上高及び営業利益に代えて、それぞれ経常収益及び経常利益を記載しております。

- 2.各事業の主な内容
- (1)銀行業.....銀行業
 - (2)リース業.....リース業
 - (3)その他事業.....証券、クレジットカード、投融資、融資、抵当証券、ベンチャーキャピタル、システム開発・情報処理業

前中間連結会計期間（自 平成 1 3 年 4 月 1 日 至 平成 1 3 年 9 月 3 0 日）（金額単位 百万円）

	銀 行 業	リ ー ス 業	そ の 他 事 業	計	消 去 又 は 全 社	連 結
経 常 収 益						
(1) 外部顧客に対する経常収益	1,310,269	280,323	211,210	1,801,802	-	1,801,802
(2) セグメント間の内部経常収益	110,892	3,115	123,142	237,149	(237,149)	-
計	1,421,161	283,438	334,352	2,038,952	(237,149)	1,801,802
経 常 費 用	1,290,830	273,254	264,286	1,828,371	(141,019)	1,687,351
経 常 利 益	130,330	10,184	70,066	210,580	(96,129)	114,450

前連結会計年度（自 平成 1 3 年 4 月 1 日 至 平成 1 4 年 3 月 3 1 日）（金額単位 百万円）

	銀 行 業	リ ー ス 業	そ の 他 事 業	計	消 去 又 は 全 社	連 結
経 常 収 益						
(1) 外部顧客に対する経常収益	2,698,303	585,108	496,291	3,779,702	-	3,779,702
(2) セグメント間の内部経常収益	264,276	5,262	205,584	475,123	(475,123)	-
計	2,962,579	590,370	701,875	4,254,825	(475,123)	3,779,702
経 常 費 用	3,536,635	565,781	504,598	4,607,015	(246,684)	4,360,330
経 常 利 益	574,055	24,589	197,277	352,189	(228,438)	580,628

２．所在地別セグメント情報

当中間連結会計期間（自 平成１４年４月１日 至 平成１４年９月３０日）

（金額単位 百万円）

	日 本	米 州	欧 州	ア ジ ア ・ オ セ ア ニ ア	計	消 去 又 は 全 社	連 結
経 常 収 益							
(1) 外部顧客に対する経常収益	1,525,550	93,262	78,696	65,026	1,762,535	-	1,762,535
(2) セグメント間の内部経常収益	31,186	22,033	14,828	17,164	85,213	(85,213)	-
計	1,556,736	115,296	93,525	82,191	1,847,749	(85,213)	1,762,535
経 常 費 用	1,513,742	67,790	68,621	52,553	1,702,707	(90,028)	1,612,679
経 常 利 益	42,993	47,506	24,903	29,638	145,042	4,814	149,856

(注) １．当行の本支店及び連結子会社について、地理的近接度、経済活動の類似性、事業活動の相互関連性等を考慮して国内と国又は地域ごとに区分の上、一般企業の売上高及び営業利益に代えて、それぞれ経常収益及び経常利益を記載しております。

２．米州にはアメリカ合衆国、ブラジル連邦共和国、カナダ等が、欧州には英国、ドイツ連邦共和国、フランス共和国等が、アジア・オセアニアには香港、シンガポール共和国、オーストラリア等が属しております。

前中間連結会計期間（自 平成１３年４月１日 至 平成１３年９月３０日）

（金額単位 百万円）

	日 本	米 州	欧 州	ア ジ ア ・ オ セ ア ニ ア	計	消 去 又 は 全 社	連 結
経 常 収 益							
(1) 外部顧客に対する経常収益	1,391,513	185,708	101,692	122,887	1,801,802	-	1,801,802
(2) セグメント間の内部経常収益	106,595	64,894	68,183	43,734	283,408	(283,408)	-
計	1,498,109	250,602	169,876	166,622	2,085,211	(283,408)	1,801,802
経 常 費 用	1,426,948	164,291	160,091	147,213	1,898,544	(211,192)	1,687,351
経 常 利 益	71,160	86,311	9,784	19,409	186,666	(72,215)	114,450

前連結会計年度（自 平成１３年４月１日 至 平成１４年３月３１日）

（金額単位 百万円）

	日 本	米 州	欧 州	ア ジ ア ・ オ セ ア ニ ア	計	消 去 又 は 全 社	連 結
経 常 収 益							
(1) 外部顧客に対する経常収益	2,934,322	418,104	210,831	216,443	3,779,702	-	3,779,702
(2) セグメント間の内部経常収益	276,404	85,450	122,428	76,812	561,096	(561,096)	-
計	3,210,727	503,554	333,260	293,256	4,340,799	(561,096)	3,779,702
経 常 費 用	3,895,821	290,884	304,545	240,295	4,731,546	(371,215)	4,360,330
経 常 利 益	685,093	212,670	28,714	52,961	390,746	(189,881)	580,628

３．海外経常収益

(金額単位 百万円)

期 別	海 外 経 常 収 益	連 結 経 常 収 益	海 外 経 常 収 益 の 連結経常収益に占める割合
当中間連結会計期間 〔自 平成14年4月 1日 〕 〔至 平成14年9月30日 〕	236,985	1,762,535	% 13.4
前中間連結会計期間 〔自 平成13年4月 1日 〕 〔至 平成13年9月30日 〕	410,289	1,801,802	22.8
前連結会計年度 〔自 平成13年4月 1日 〕 〔至 平成14年3月31日 〕	845,379	3,779,702	22.4

(注) 1. 一般企業の海外売上高に代えて、海外経常収益を記載しております。

2. 海外経常収益は、当行の海外店取引、並びに海外連結子会社の取引に係る経常収益（ただし、連結会社間の内部経常収益を除く。）で、
こうした膨大な取引を相手先別に区分していないため、国又は地域毎のセグメント情報は記載しておりません。